Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

421Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

i
ld:0CCSS2F 5367EAB03

l ..,._.M4IICIMI, DI

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS k•u MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

~ IIAIA&HO VAI CONTINUAI

E-mail: pmempi@hotmail.com !,W
0 mu«> ADITIVO _AO CO!ITRATO ORIGDIÁRIO liº 004 . 001 2023

Inexigibilidade de Li citação nº 01/2023

1 ° mu«> ADITIVO AO CONTRATO ORIGDIÁRIO DE
PRBBrAÇlo DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE APOIO
m:IIICO E OPERACIONAL Jtl1ffO AS BQOIPBS DE
rlWIALIIO , NO ÂIIBITO DA SBCUTARIA Ntl!IICIPAL DE
BDtlcAÇlo DO Ntl!IICÍPIO DE BLISBtl IQRTDIS/PI Qt1B
BNTRB SI CBLBBIW( O Ntl!IICIPIO DE BLISBtl
IQRTDIS , ESTADO DO PIADÍ E A EIIPRBSA:
CONStlL!l'DIG BRASIL INTBIUIATIOHAL 11B.

Pelo presente 1 º Termo Aditivo ao instrumento particular de contrato

originário nº 004 . 001/2023 de um lado o Ntl!IICÍPIO DE BLISBtl IQRTDIS, ESTADO DO

PlltlÍ , pessoa juridica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

06 . 554 . 059/0001-08 situado na Av . Manoel Rodrigues , S/N-Centro, neste ato

representado pelo Prefeito o Sr. ALDIIQR DE SOOSA DIAS, brasileiro, casado

residente e domiciliada nesta Cidade, doravante denominada simplesmente

COll'l'RA!l'ANTE . E, de outro lado à empresa : COIIStlLTDIG BRASIL Ill'l'ERIIMIONAL IIB,

inscrita no CNPJ nº 36.407.065/0001-01 , sediada a Rua Castelo do Piaui , nº 2696-B,

Bairro Memorare , Teresina-PI , representada neste ato por seu representante legal ,

Sr. Francisco de Sousa Costa, doravante denominada simplesmente COll'l'RA!l'ADA, e

perante as testemunhas abaixo nomeadas, firmam o l ' Termo Aditivo ao Contrato

Originário nº 004 . 001/2023, que se regará pela Lei Federal nº 8.666 / 93, e suas

alterações , a legislação que rege a espécie, atendidas as cláusulas e condições que

se anunciam a seguir:

CLÁlJStlLA PRIIIBIRA - DO OBJETO, DO PRAZO I! DA VIGl!NCll - O presente Termo Aditivo
tem por objeto o aditivo de prazo de 12 meses do Contrato Originário nº
004. 001/2023 pela Secretaria Municipal de Educação, oriundo da Inexigibilidade nº
001 / 2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO - Em confomidade com Art. 57 , Inciso II , da
Lei Federal nº 8. 666/93 e Cláusula terceira do Contrato Originário nº 004 . 001/2023.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas • r atifi cadas , 81D HU inteiro
teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas
pelo pr esente i nstru.nto .

E, por estarem assim justas e contratadas , assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias , de igual teor e para um só fim, junt amente com as
testemunhas que a tudo assistiram.

TESTEMUNHAS :

Nome :
C PF :

Nome :
C PF :

Eliseu Martins / PI , 27 de dezembro de 2023.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

CONSULTING BRASIL INTERNATIONAL ME
CNPJ nº 36. 407. 065 / 0001-01

COIITRA!l'ADA

~

CJ

ld: 125268D6ACA6ADC8

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

0 :rERI«) ADITIVO 4 003/2023

Inexi gibilidade de Lici tação nº 03/2023

1 ° TERl«l ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO DE
Prestação de sarviços de Assessoria Técnica em
Programas e Convinios vinculados a Secretaria
de Educação , AaseHori a e Consultoria em
Gestlo, compreendendo orientações e
acompanhamento • prestação de contas de
convinioa junto ao FHDE , para a Prefeitura
Muni ci pal de Elisau Martins/PI QtJE BNTRB SI
CBLBBIW( O Ntl!IICIPIO DE BLISEtJ IQRTIHS, ESTADO
DO PlltlÍ E A EIIPRBSA: li C TAVARES EIRELI - IIB .

Pelo presente 1 ° Termo Aditivo ao instrumento particular de contrato

originário nº 004 . 003 / 2023 de um lado o Ntl!IICÍPIO DE BLISBtl IQRTDIS , ES!l'ADO DO

PlltlÍ , pessoa juridica de di reito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

06 . 554 . 059/ 0001- 08 situado na Av . Manoel Rodrigues , S/ N-Centro, neste at o

representado pelo Prefeito o Sr. ALDIIQR DE SOOSA DIAS, brasileiro, casado

residente e domiciliada nesta Cidade, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE . E, de outro l ado à empresa: li C TAVARES EIRELI - IIB, CNPJ (MF)

08 . 701. 816/ 0001- 54 , sediada a Praça Dom Augusto, nº 200, Centro , Bertolinia-PI,

representada neste ato , por seu representante legal Sr . Weverton Candido Tavares,

doravante denominada simplesmente COIITRATADA, e perante as testemunhas abaixo

nomeadas, firmam o l' Termo Aditivo ao Contrato Originário nº 004 . 003/ 2023, que se

regará pela Lei Federal nº 8. 666/ 93 , e suas alterações, a legislação que rege a

espécie , atendidas as cláusulas e condições que se anunciam a seguir:

CLÁlJStlLA PRIIIBIRA - DO OBJETO, DO PRAZO B DA VIGEIICIA - o presente Termo Aditivo
tem por objeto o aditivo de prazo de 12 meses do Contrato Origi nário nº
004 . 003/2 023 pela Secret aria Municipal de Educação, oriundo da Inexigibilidade nº
001/2023.

CLÁlJStlLA SEGOIIDA - DA FIJNDAIIBNTAÇlo - Em conformidade com Art. 5 7, Inciso II , da
Lei Federal nº 8 . 666/ 93 e Cláusula Terceira do Contrato Originár i o nº 004 . 003 / 2023 .

CLÁlJStlLA TBRCBIRA - DA RATIFicAÇlo - Ficam mant idas e ratificadas, em seu inteiro
teor, t odas as demais Cláusulas e condições do Contrato or iginário , não modificadas
pelo presente instrumento.

E, por estar em assim justas e contratadas, assinam o pr esente
instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor e para um só fim, juntamente com as
testemunhas que a t udo assistiram.

TESTEMONBAS:

Nome :
CPF :

Nome:
CPF:

Eliseu Martins/ PI , 27 de dezembro de 2023 .

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal
COll'l'RATAIITB

li C !l'AVARES EIRELI - 11B
CNPJ nº 08 . 701.816/ 0001- 54

CONTRATADA

~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org